[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

                             ТРИДЦАТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
                                                 РЕШЕНИЕ

от 29.01.2015  № 258
г. Нижние Серги
О плане работы Думы Нижнесергинского муниципального района

на первое полугодие 2015 года

Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Нижнесергинского муниципального района на первое полугодие 2015 года (прилагается).
    2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Думы Нижнесергинского муниципального района (Савельева М.А.).
Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                              В.В. Еремеев

Утвержден решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 29.01.2015  № 258
ПЛАН

работы Думы  Нижнесергинского муниципального района

на I полугодие 2015 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	           Вопросы на заседание Думы

	1.
	 О внесении изменений в Устав Нижнесергинского муниципального района.

	Миронов К.В. советник главы Нижнесергинского муниципального района

	2.
	О наделении финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района полномочиями по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, а также согласование возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при  осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, в соответствии с ФЗ от 05.04.2013 №44-ФЗ

	Грачева Р.С. начальник финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района.

	3.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 18.12.2014 №251 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

	Грачева Р.С. начальник финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района.

	4.
	О внесении изменений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 26.06.2013 №138 «О порядке предоставления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района»

	Руденко Л.В.  управляющая делами администрации Нижнесергинского муниципального района

	5.
	О рассмотрении протеста прокурора Нижнесергинского  района  на решение Думы от 27.09.2012 №66 «О  предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, главой Нижнесергинского муниципального района и лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

	Руденко Л.В.  управляющая делами администрации Нижнесергинского муниципального района

	6.
	О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, главой Нижнесергинского муниципального района и лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

	Руденко Л.В.  управляющая делами администрации Нижнесергинского муниципального района

	Об утверждении Положения об организации профессионального образования и дополнительного профессионального  образования выборных должностных лиц местного самоуправления органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, депутатов Думы Нижнесергинского муниципального района, муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, работников муниципальных учреждений Нижнесергинского муниципального района

	Руденко Л.В.  управляющая делами администрации Нижнесергинского муниципального района

	6.
	 О внесении изменений в Положение об администрации Нижнесергинского муниципального района, утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 26.01.2009 №163 «О Положении об администрации Нижнесергинского муниципального района»

	Руденко Л.В. управляющая делами администрации нижнесергинского муниципального района

	7.
	Отчет о деятельности Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района за 2014 год

	Фролова И.А. председатель Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района

	8.
	О внесении изменений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 28.05.2009 №200 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга состояния и эффективности противодействия коррупции (антикоррупционного мониторинга) в Нижнесергинском муниципальном районе.

	Руденко Л.В. управляющая делами администрации Нижнесергинского муниципального района

	9.
	Об утверждении Положения об Управлении образования в соответствии с действующим законодательством

	Алексеев А.В.- начальник Управления образования

	10.
	О внесении изменений в Перечень недвижимого муниципального имущества, находящегося в собственности Нижнесергинского муниципального района, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства  и не подлежащего продаже (отчуждению)

	Зырянов М.Ф.- председатель КУМИ

	11.
	О внесении изменений в Положение «О порядке предоставления земельных участков на территории Нижнесергинского муниципального района», утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 28.02.2012 №518

	Зырянов М.Ф.-председатель КУМИ

	12.
	О внесении изменений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.12.2009 №263 «О Положении  о комитете по управлению муниципальным  имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района»

	Зырянов М.Ф.- председатель КУМИ

	13.
	О внесении изменений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 03.12.2014 №247 «Об  утверждении плана приватизации на 2015 год к Положению о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Нижнесергинском муниципальном районе»

	Зырянов М.Ф.- председатель КУМИ

	14.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

	Алексеев А.В.- начальник Управления образования

	15.
	О внесении изменений в «Положение о порядке предоставления земельных участков на территории Нижнесергинского муниципального района»

	Слукина С.В.-председатель комитета архитектуры и градостроительства Нижнесергинского муниципального района

	16.
	Об отмене решения Думы Нижнесергинского муниципального района от 31.08.2006 №200 «О положении о муниципальных правовых актах Нижнесергинского  муниципального района

	Руденко Л.В. управляющая делами администрации Нижнесергинского муниципального района

	17.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района за 2013 год

	Грачева Р.С. начальник финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района.

	18.
	О выплате денежной компенсации депутатам Думы Нижнесергинского муниципального района за 1 квартал 2015 года

	Савельев М.А. заместитель председателя Думы Нижнесергинского муниципального района

	19.
	Об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района за I  квартал 2015 года

	Грачева Р.С. начальник финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района.

	20.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Нижнесергинского муниципального района».

	Руденко Л.В.  управляющая делами администрации Нижнесергинского муниципального района

	                            Работа постоянных комиссий Думы

	22 января
19 февраля
19 марта
  23 апреля
  21 мая
  18 июня
	Председатели ПК